
Diário   Oficial Página 190   sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 Nº 27.926

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1219505:190>

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021

PROCESSO Nº 004/2021
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio-MT, através de sua Pregoeira 
torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação, 
na modalidade Pregão Presencial,  do tipo “MENOR PREÇO”. O critério 
de julgamento Menor Preço por item, objetivando o “REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA REALIZAÇÃO DE PLANTÕES NA 
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DO MUNICIPIO DE NOVO 
SANTO ANTÔNIO” em conformidade com as Leis 10.520/2002 e Lei 
8.666/93. O Credenciamento será realizado das 08h: 30mim até às 09h: 
00 min do dia 10 de Fevereiro de 2021. Na Avenida 29 de setembro, nº 
244 - Centro no Paço Municipal. “A Sessão terá início às 09h: 00 min, 
(horário de Brasília) na mesma data e local”. O Edital completo está à 
disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Novo 
Santo Antônio-MT, no horário das 08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 
horas e também disponibilizado pelo site www.novosantoantonio.
mt.gov.br ou através do e-mail licitacao@novosantoantonio.mt.gov.
br, demais esclarecimentos  pelo telefone (66)3548-1140.  

Novo Santo Antônio - MT, 29 de Janeiro de 2021.

Eva Rodrigues Brito
Pregoeira Oficial  

<END:1219505:190>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<BEGIN:1219400:190>

TERMO DE CANCELAMENTO DE PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 007/2020 PROCESSO 184/2020
Despacho de cancelamento de processo Licitatório, por motivos de 
conveniência e oportunidade, dada a necessidade de reanálise e apuração 
detalhada do objeto.
O PREFEITO MUNICIPAL DE COTRIGUÇU, no uso de suas atribuições 
legais, em conformidade com o princípio da autotutela administrativa, bem 
como o disposto no artigo 49 da Lei Federal n. 8.666/93.
CONSIDERANDO a análise de conveniência e oportunidade em relação 
às contratações da administração municipal, bem como a necessidade de 
melhor estudo do objeto do Pregão em comento, haja visto, que o sistema 
de motorização trifásico não atende a necessidade da associação que não 
dispõe naquela localidade desta voltagem, ademais, por haver variações no 
valor, necessita de mais tempo para readequação do objeto.
RESOLVE: CANCELAR em todos os seus termos, por interesse da ad-
ministração, o processo licitatório, PREGAO n. 007/2020, cujo objeto é 
“AQUISIÇÃO DE UMA MÁQUINA DE CAFÉ PARA O MINICIPIO DE CO-
TRIGUAÇU-MT, CONTEMPLADO PELO CONVÊNIO 0882-2018”, ficando, 
desde já, cancelada a abertura da sessão que ocorreria no dia 02/02/2021, 
às 08 horas.

Cotriguaçu (MT), em 28 de janeiro de 2021.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

<END:1219400:190>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1219496:190>

                                     AVISO ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO LICITATORIO   Nº 02/2021

O Município de Santa Terezinha, Estado de Mato Grosso, Pessoa Jurídica 
de Direito Público Interno, com sede administrativa à Rua 25, s/nº, Bairro 
Centro, nesta cidade, inscrito no C.N.P.J./MF sob o n° 15.031.669/0001-
18, ADERE AO SISTEMA DE  ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 085/2020  
na modalidade de Pregão eletrônico nº 10/2020  realizado pela prefeitura 
municipal de Araputanga-MT. Referente Aquisição de 01 veículo tipo pick-up 
cab. Dupla 1.4 marca fiat conforme especificações técnicas listado na 
referida ata para secretaria municipal de assistência social para realização 
das tarefas da referida secretaria do Município de Santa Terezinha-MT 
Adesão Referente os Item 097.085.027  da referida ata.com a empresa 
DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ: 
01.016.616/0001-13 com valor total R$ 80.000,00(oitenta mil reais). Não 
havendo interposição de recurso, o objeto da licitação será homologada 
e adjudicado a proponente acima mencionada. licitacaostz@gmail.com  
Santa Terezinha-MT, 28 de janeiro  de 2021.Admilson dos santos gomes- 
pregoeiro
<END:1219496:190>

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
<BEGIN:1219515:190>

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021
PROCESSO Nº 009/2021

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL, Estado de Mato Grosso, 
através da Equipe Responsável por Licitações na modalidade de Pregão 
Presencial, designada pela Portaria nº 007/2021 de 04 de janeiro de 2021, 
em cumprimento aos termos da Lei nº 10.520 de 17/07/2002 e subsi-
diariamente da Lei 8.666/93 e na forma do Decreto municipal Nº 901 de 
24/03/2014, torna público para conhecimento dos interessados, que obteve 
a devida autorização do órgão gerenciador (PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO VERDE/MT), e que fará ADESÃO à ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS SOB Nº 328/2020, proveniente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
117/2020 - REGISTRO DE PREÇOS, Processo Nº 2569/2020, que teve 
como uma das vencedoras a empresa ENZO CAMINHÕES LTDA, pessoa 
Jurídica inscrita no CNPJ sob nº 09.137.236/0001-49, estabelecida à Rod. 
BR 163 KM 268, nº 13.245, Bairro Núcleo Colonial, Município de Dourados 
/MS, cujo objeto é a Aquisição de 01 (um) Caminhão novo, zero km, de 
fabricação nacional, marca Mercedes Benz/Atego 2730, 6x4, Plataforma 
2020/2021, Caçamba Basculante 12m3 MR, ano 2020 modelo 2021. A 
aquisição se fará com recursos provenientes do Contrato de Repasse sob 
nº 873937/2018/MAPA/CAIXA - Ministério da Agricultura Pecuária e Abas-
tecimento e de contrapartida da Prefeitura Municipal de União do Sul/MT, 
anexado a este processo. Publique-se - Afixe-se. União do Sul/MT, 28 de 
janeiro de 2021.
RODRIGO VARELA DOS SANTOS - Pregoeiro
ITACIR JOSÉ BIOLCHI - Prefeito Municipal em Exercício.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1219515:190>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1219402:190>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
RESULTADO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 115/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2020

Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 842538
A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria nº. 
012/2015, leva ao conhecimento dos interessados o Resultado do Processo 
Licitatório nº 115/2020 na modalidade Pregão Eletrônico nº 042/2020 
Registro de Preço para futura contratação de pessoa jurídica, para segurar 
veículos pertencentes à Frota Municipal, com assistência técnica em 24 
horas por dia, sete dias por semana, em todo território nacional, pertinentes 
às características, cobertura compreensiva (colisão, incêndio e roubo), 
cobertura a terceiros, danos materiais e danos pessoais, acidentes pessoais 
por passageiros, despesas médicas hospitalares, franquia obrigatória 
normal, vidros e retrovisores, condições, obrigações e observações 
conforme descritas neste Termo de Referência, onde foram declaradas 
vencedoras as empresas: GENTE SEGURADORA SA (90.180.605/0001-
02)R$ 55.000,00 SEGUROS SURA S.A (33.065.699/0001-27) R$ 15.200
,00                                                 Vila Rica - MT, 28 de Janeiro de 2021. 
CRISTINA MAGALHÃES CASTRO
Pregoeira Oficial Portaria nº 012/2015
<END:1219402:190>
<BEGIN:1219462:190>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 115/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2020
DO OBJETO: Registro de Preço para futura contratação de pessoa 
jurídica, para segurar veículos pertencentes à Frota Municipal, com 
assistência técnica em 24 horas por dia, sete dias por semana, em todo 
território nacional, pertinentes às características, cobertura compreensiva 
(colisão, incêndio e roubo), cobertura a terceiros, danos materiais e 
danos pessoais, acidentes pessoais por passageiros, despesas médicas 
hospitalares, franquia obrigatória normal, vidros e retrovisores, condições, 
obrigações e observações conforme descritas neste Termo de Referência. 
DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado à CONTRATADA em até 
10 (Dez) dias úteis, contados do recebimento dos itens bem como, da 
nota fiscal devidamente atestada pelo fiscal devidamente designado para 
esse fim. DATA: Vila Rica/MT, 28 de Janeiro de 2021. ASSINANTES / 
VALOR: ABMAEL BORGES DA SILVEIRA - Prefeitura Municipal de Vila 
Rica - Contratante. GENTE SEGURADORA SA (90.180.605/0001-02) - R$ 
55.000,00 - Contratada SEGUROS SURA S.A (33.065.699/0001-27) - R$ 
15.200,00 - Contratada
<END:1219462:190>


